
UCHWAŁA NR CIII/971/02

Rady Miasta Krakowa

z dnia 6 marca 2002 r.

zmiana uchwały Nr LXXI/610/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2001 roku
w sprawie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych  na terenie Krakowa, na

obszarze charakteryzującym się znacznym deficytem miejsc postojowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591/ art.13 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
/Dz. U. z 2000 r. Nr 71 poz. 838, Nr 86 poz. 958, z 2001 r. Nr 125 poz. 1371/, § 3 ust. 1
i § 4–6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2000 r. w sprawie
szczegółowych zasad wprowadzania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na
drogach publicznych /Dz. U. Nr 51 poz. 608/, Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr LXXI/610/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2001 roku

w sprawie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na terenie Krakowa, na
obszarze charakteryzującym się znacznym deficytem miejsc postojowych  wprowadza
się następujące zmiany:

1/ skreśla się § 3,

2/ dotychczasową treść § 4–6 oznacza się odpowiednio jako § 3-5,

3/ w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
a/ pkt. 3.4. otrzymuje brzmienie:
„3.4.abonament postojowy mieszkańca wyłącznie w jednym z niżej wymienionych

przypadków dla:
3.4.1. osoby fizycznej zameldowanej na pobyt stały na obszarze określonym

w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie określenia obszaru
charakteryzującego się znacznym deficytem miejsc postojowych będącej
właścicielem lub współwłaścicielem bądź małżonkiem właściciela lub
współwłaściciela pojazdu samochodowego, którego prawo własności
potwierdzone jest wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu
stawka opłaty na pierwszy pojazd wynosi  10,00 zł/miesiąc
stawka opłaty na każdy kolejny pojazd wynosi 250,00 zł/miesiąc

3.4.2. osoby fizycznej zameldowanej na pobyt czasowy na obszarze
określonym w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie
określenia obszaru charakteryzującego się znacznym deficytem miejsc
postojowych gdy zameldowanie na pobyt stały ma miejsce poza Miastem
Krakowem będącej właścicielem lub współwłaścicielem bądź
małżonkiem właściciela lub współwłaściciela pojazdu samochodowego,
którego prawo własności potwierdzone jest wpisem w dowodzie
rejestracyjnym pojazdu
stawka opłaty na pierwszy pojazd wynosi  10,00 zł/miesiąc
stawka opłaty na każdy kolejny pojazd wynosi 250,00 zł/miesiąc



-  2  -

3.4.3. osoby fizycznej będącej duchownym bądź członkiem zakonu męskiego
lub żeńskiego, kościołów i związków wyznaniowych władającej
pojazdem samochodowym zameldowanej na pobyt stały lub czasowy
w obszarze określonym w Zarządzeniu  Prezydenta Miasta Krakowa
w sprawie określenia obszaru charakteryzującego się znacznym
deficytem miejsc postojowych
stawka opłaty na pierwszy pojazd wynosi  10,00 zł/miesiąc
stawka opłaty na każdy kolejny pojazd wynosi 250,00 zł/miesiąc

3.4.4. osoby fizycznej nie będącej właścicielem pojazdu samochodowego
zameldowanej na pobyt stały lub zameldowanej na pobyt czasowy (gdy
zameldowanie na pobyt stały ma miejsce poza Miastem Krakowem) na
obszarze określonym w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa
w sprawie określenia obszaru charakteryzującego się znacznym
deficytem miejsc postojowych, władającej pojazdem samochodowym na
mocy umowy cywilno-prawnej
stawka opłaty na pierwszy pojazd wynosi  10,00 zł/miesiąc
stawka opłaty na każdy kolejny pojazd wynosi 250,00 zł /miesiąc

b/ pkt. 3.5. otrzymuje brzmienie:

„3.5. abonament postojowy miesięczny dla osób niepełnosprawnych o znacznym
bądź umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i będących osobami
o schorzeniach narządu ruchu – stwierdzone orzeczeniem Powiatowego
Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności korzystających
z ułatwień przewidzianych w art. 8 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku
Prawo o ruchu drogowym /Dz. U. z 1997 r. Nr 98 poz. 602 z późn. zm./,
wyłącznie na pojazd będący ich własnością bądź opiekunów prawnych
nieletnich osób niepełnosprawnych lub będący w ich władaniu bądź
opiekunów prawnych nieletnich osób niepełnosprawnych na mocy umowy
cywilno-prawnej
stawka opłaty wynosi 2,50 zł/miesiąc

c/ dotychczasową treść pkt 3.6 oznacza się jako pkt 3.5 oraz po wyrazach „Urzędu
Ochrony Państwa „ dodaje się wyrazy „Sił Zbrojnych”,

d/ dotychczasowe pkt 3.7 – 3.9 oznacza się odpowiednio jako pkt. 3.6 – 3.8,

e/dodaje się nowy pkt 3.9 w brzmieniu:

„3.9. abonament postojowy roczny dla pojazdów podmiotów, których siedziba
jest hipoteczną własnością i mieści się na obszarze określonym
w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie określenia obszaru
charakteryzującego się znacznym deficytem miejsc postojowych
stawka opłaty na pojazd wynosi 120,00 zł

f/ skreśla się pkt 4.



-  3  -

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do ogłoszenia jednolitego tekstu
uchwały Nr LXXI/610/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2001 roku w sprawie
opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na terenie Krakowa na obszarze
charakteryzującym się znacznym deficytem miejsc postojowych uwzględniającej
zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta
Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAL


